
 

 

  

 

Val av pris - FAQ 

 

Vad är ”Val av pris?  
Val av pris innebär att Du som kund får möjlighet att 
välja mellan olika prisalternativ per lägenhet, och på så 
sätt får Du även inflytande i att kunna bestämma vilken 
månadsavgift Du vill ha. 
 

Varför har Peab ”Val av pris?” 
På Peab vill vi ge våra köpare möjlighet att påverka sin månadsavgift. Ingen människa är den andra lik, ålder, 
inkomst och storlek på familj är olika faktorer som påverkar ens livssituation. Därför låter vi kunden välja ett pris 
som passar just för kundens situation och plånbok.  
 
I prislistan finns vanligtvis två eller tre alternativ, då vi på Peab vill ge fler människor möjligheten att köpa ett nytt 
boende. Vi vet att våra kunder befinner sig i olika stadier av livet och förstår att den lösningen som passar den som 
köper sitt allra första hem kanske inte fungerar lika bra för den som sålt sin tidigare bostad. Därför låter vi köparna 
välja ett pris som passar köparens situation. 
 

Hur fungerar modellen från start till mål?  
Föreningen köper en fastighet samt en entreprenad där byggnation av bostadshusen och markanläggning ingår, för 
en summa som står i kostnadskalkylen. För att kunna finansiera detta behövs banklån under byggtiden 
(byggnadskreditiv). När husen är färdigställda delas byggkreditivet upp i tre delar. Delar av byggkreditivet 
finansieras av de insatser och upplåtelseavgifter (insats+upplåtelseavgift=kundens pris) som kunden betalar till 
föreningen i samband med att lägenheten upplåts (=köps första gången). Resterande delar av föreningens 
investering finansieras genom lån i föreningen med föreningens fastigheter som säkerhet. Kostnaden för dessa lån 
täcks av avgifter från föreningens medlemmar. 
 
I syfte att kunna hantera individuellt anpassade upplåtelseavgifter fördelas föreningens årsavgifter efter två olika 
andelstal som fastställs av styrelsen. Utgångspunkter för styrelsens beräkning av andelstal 2 skall vara beroende av 
den upplåtelseavgift bostadsrättshavaren erlägger vid upplåtelsen av lägenheten. 

 
Viktigt delmoment där Val av pris belyses gentemot kund?  
Vid säljpremiären, i prislistan & säljbroschyren finns ”val av pris” förklarat samt även i föreningens kostnadskalkyl 
och ekonomisk plan. Vid signering av förhandsavtal får Du som kund göra Ditt preliminära val av pris på just Din 
lägenhet.  På informationsmöte nr 2 ”Föreningsmöte” går vi igenom hur ”val av pris” fungerar igen, samt att 
någon månad innan inflyttning får Du göra ett slutligt val av pris genom att Peab skickar ut en blankett ”Val av 
pris” som skall signeras och skickas tillbaka till oss.   
 

Kan man välja vilket pris som helst eller är det förutbestämda priser?  
Kostnadskalkylen, som styrelsen beslutar, visar vilka priser som Du har möjlighet att välja emellan. Vanligtvis har 
projekten bestämda fasta intervaller på upplåtelsenivåer. 
 

Kan alla välja vilket pris som helst eller ett visst antal lägenheter? 
Det är helt upp till styrelsen och bestämt i samband med upphandlad bank. Ibland kan ”Lägre pris, högre avgift” 
kräva särskild handläggning av styrelsen för att belåningen inte skall bli för hög i föreningen. Fråga din mäklare vad 
som gäller för just Din förening. 
 
 


